
ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN KON RẪY      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND      Kon Rẫy, ngày        tháng       năm 
                               

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc phê duyệt dự toán kinh phí hỗ trợ tiền điện cho các hộ nghèo 

và hộ chính sách xã hội Quý IV năm 2023 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KON RẪY 
 

  Căn cứ Luật Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 716/QĐ-UBND ngày 06/12/2023 của UBND tỉnh 

Kon Tum về việc điều chỉnh mức hỗ trợ tiền điện hằng tháng cho hộ nghèo, hộ 

chính sách xã hội trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 1340/QĐ-UBND ngày 20/12/2022 của UBND 

huyện Kon Rẫy về việc giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã hội, dự toán ngân sách 

nhà nước và kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023; 

Căn cứ Công văn số 1942/UBND-VX ngày 27/12/2023 của UBND huyện 

Kon Rẫy về việc phê duyệt danh sách hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo và hộ chính 

sách xã hội quý 4 năm 2023; 

 Theo đề nghị của Phòng Lao động Thương binh và Xã hội huyện tại Tờ 

trình số 185/TTr-LĐTBXH ngày 27/12/2023 và đề xuất của Phòng Tài chính - 

Kế hoạch huyện tại Văn bản số 744/TCKH ngày 27/12/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự toán kinh phí tiền điện hộ nghèo, hộ chính sách xã 

hội cho Phòng Lao động Thương binh và Xã hội huyện để chi hỗ trợ tiền điện 

cho các hộ nghèo và hộ chính sách xã hội Quý IV năm 2023, cụ thể: 

Tổng số đối tượng: 1.270 hộ. (Trong đó: Hộ nghèo 1.238 hộ; Hộ gia đình 

chính sách 32 hộ) 

Mức hỗ trợ: tháng 10 là: 57.000 đồng/tháng/hộ; tháng 11, tháng 12 là: 

59.500 đồng/tháng/hộ.  

Số tháng hỗ trợ: 3 tháng.  

Tổng kinh phí hỗ trợ: 223.401.000 đồng. 

(Có biểu chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện hướng dẫn các đơn vị triển khai 

thực hiện nội dung tại Điều 1 đúng mục đích.  

2. Phòng Lao động - TB&XH huyện căn cứ vào danh sách được phê 



2 
 

duyệt có ý kiến đề nghị phòng Tài chính - Kế hoạch thẩm định và cấp kinh phí 

cho UBND các xã, thị trấn thực hiện. 

3. UBND các xã, thị trấn căn cứ vào danh sách và kinh phí cấp thực hiện 

chi trả kịp thời đến các đối tượng được hỗ trợ tiền điện theo quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng Phòng Tài 

chính - Kế hoạch huyện;  Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện; Trưởng phòng 

Lao động - Thương binh và Xã hội huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và 

Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.    

Nơi nhận:   
- Như Điều 3 (t/h);                

- TT HĐND (b/c); 

- CT, các PCT UBND huyện;  

- Lưu: VT. 

  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 Đinh Thị Hồng Thu 

                                                                                                                                                                                                                                           

             

 

           

 


		2023-12-28T13:28:08+0700


		2023-12-28T14:16:05+0700


		2023-12-28T14:16:05+0700


		2023-12-28T14:16:05+0700


		2023-12-28T14:16:05+0700


		2023-12-28T14:16:05+0700




